
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  144/2023 - TP

144/2023

144/2023

27/12/2023

Folha:  1/2

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

144/2023

144/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

10/05/2024

10/05/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS 
TÉCNICOS DE ENGENHARIA, COMPREENDENDO A ATUALIZAÇÃO DOS DADOS DO PLANO 
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB) ELABORADO PELA UNESC - UNIVERSIDADE DO 
EXTREMO SUL CATARINENSE, DATADO DE FEVEREIRO DE 2016, BEM COMO A 
REVISÃO/ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO, ESTUDO DE CONCEPÇÃO E DE VIABILIDADE DE 
ACORDO COM A REALIDADE DO MUNICÍPIO, SERVIÇOS DE CAMPO, PROJETOS BÁSICOS, 
PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E ESTUDOS AMBIENTAIS PARA O SISTEMA DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES) NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC A 
SEREM CUSTEADOS EM SUA MAIOR PARCELA COM RECURSOS   DO PROGRAMA FINISA, 

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

ECHOA ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA EM SANEAMENTO L     (12368)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA, COMPREENDENDO A ATUALIZAÇÃO DOS
DADOS DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
(PMSB) ELABORADO PELA UNESC - UNIVERSIDADE DO
EXTREMO SUL CATARINENSE, DATADO DE FEVEREIRO DE
2016, BEM COMO A REVISÃO/ELABORAÇÃO DO
DIAGNÓSTICO, ESTUDO DE CONCEPÇÃO E DE
VIABILIDADE DE ACORDO COM A REALIDADE DO
MUNICÍPIO, SERVIÇOS DE CAMPO, PROJETOS BÁSICOS,
PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E ESTUDOS
AMBIENTAIS PARA O SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO (SES) NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC.

SERV 1,00  0,0000     630.055,61 630.055,61

Total do Fornecedor: 630.055,61

Total Geral: 630.055,61

Governador Celso Ramos,   10   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS 
HENRIQUE DA 
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por 
MARCOS HENRIQUE DA 
SILVA:93269455968 
Dados: 2024.05.10 16:19:13 
-03'00'



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  144/2023 - TP

144/2023

144/2023

27/12/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.046.4.4.90.00.00.00.00.00 (151),  1.046.4.4.90.00.00.00.00.00 (318)

Governador Celso Ramos,   10   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS HENRIQUE 
DA 
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por 
MARCOS HENRIQUE DA 
SILVA:93269455968 
Dados: 2024.05.10 16:19:58 
-03'00'


